
João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 7

1834851 VADSON FARIAS ARANHA Técnico em Informática 00003 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00012

1622390
MARKEFESSON JHONNO DE LIMA 

COSTA

Técnico de Manutenção 
em Equipamento Médico 

Hospitalar
00001 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00010

1273582
ISA GABRIELA DE MEDEIROS 

CAVALCANTE
Nutricionista 00004 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00016

1837060 JESSICA MARIA ALVES BRASIL Nutricionista 00005 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00017

1671235 LETICIA ALVES DA SILVA Assistente Administrativo 00012 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00172

1407244 ERIVELTON JOSE DOS SANTOS Assistente Administrativo 00013 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00191

1773941 RAFAELLE GOMES FIRMINO Assistente Administrativo 00014 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00186

1632639 JOSE JOSINALDO FELIX VIEIRA JUNIOR Assistente Administrativo 00015 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00211

                                                                                                                             João Pessoa, 16 de Fevereiro de 2023.
 LUIZ GUSTAVO CESAR DE BARROS CORREIA

Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 
 PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

12º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB 
SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendoem vista o que consta no Edital de Homologação do 
Processo Seletivo nº 001/2022, veiculado no Diário Ofi cial do Estado (D.O.E) de 18/06/2022, RESOLVE:
Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB 
SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem de classifi cação fi nal por emprego, para apresentarem 
a documentação necessária para a contratação contida no checklist de admissão, de forma eletrônica, por 
meio do link: https://tinyurl.com/ProcessoSeletivo-PBSAUDE , no prazo das 8h e 00 min do dia 
16/02/2023 até às 23h e 59 min do 24/02/2023.

INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASS-AMPLA-CONCORRÊNCIA

PBS02.0461 LUCINÉIA SALES DE OLIVEIRA Auxiliar de Farmácia 00051

PBS02.0079 EMANUEL LOPES REINALDO SERRANO Estoquista 00010

João Pessoa, 16  de  Fevereiro 2023.
LUIZ GUSTAVO CESAR DE BARROS CORREIA

Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

15º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE 
– PB SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Edital de Homo-
logação do Concurso Público nº 001/2021, veiculado no Diário Ofi cial do Estado (D.O.E) de 10/02/2022,
Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB 
SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem de classifi cação fi nal por emprego, para apresentarem 
a documentação necessária para a contratação contida no checklist de admissão, de forma eletrônica, 
por meio do link: https://tinyurl.com/ConcursoPublico-PBSAUDE, no prazo das 8h e 00 min do dia  
16/02/2023 até às 23h e 59 min do 24/02/2023. RESOLVE:

INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASS-AMPLA-CONCORRÊNCIA CLASS PCD

1830511 FLAVIA APARECIDA DE ARRUDA Técnico em Radiologia 00075  

1898027 VALDOMIRO COUTINHO GUIMARAES FILHO Técnico em Radiologia 00076  

1214217 RODRIGO HENRIQUE DOS SANTOS THORPE Técnico em Radiologia 00077  

3044823 ROBSON ALEX DA LUZ SOARES Técnico em Radiologia 00078  

1857789 MORISE DE GUSMAO MALHEIROS Técnico em Radiologia 00079  

1243217 ALYSSON FONSECA ESPIRITO SANTO Técnico em Radiologia 00080  

1830406 LARISSA DA SILVA MARQUES Técnico em Radiologia 00337 00009

2513773 NAYARA JESSICA DA SILVA RAMOS Técnico em Segurança do Trabalho 00005  

1331680 MAYARA THAIS MARQUES ANDRADE Técnico em Segurança do Trabalho 00006  

1542460 ANDRESSA DO NASCIMENTO SILVA DE BRITO Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00200  

1752600 ACIDILENE SANTANA DE SOUSA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00201  

1319086 MARCELO PEREIRA DE LIMA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00202  

1323520 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS FARIAS Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00203  

1436503 EDLEUZA PEDRO DA SILVA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00204  

1804294 MARIA MALVA MARTINS DE SANTANA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00205  

1516914 MARCOS ADRIANO DA SILVA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00206  

1306260 LETANIA HIPOLITO DA SILVA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00207  

1767240 EDVANIA SILVA SOARES Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00208  

1395920 JESSICA GRACIANO SUDERIO Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00209  

1822748 ANA PAULA DOS SANTOS CANUTO Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00210  

1556541 BIANCA LAYLA DE OLIVEIRA FERREIRA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00211  

1500813 ROBSON PEREIRA CAVALCANTI Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00212  

1698451 VANECA NATALIA DE ARAUJO FLORENCIO Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00213  

1551396 ANA PAULA MARTINS DA SILVA Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto 00214  

1788990 ELIZA LETICIA ALVES CAVALCANTI Enfermeiro 00144  

1772333 CRISLANE DOS SANTOS NASCIMENTO Enfermeiro 00145  

1917030 LETICIA ALCOFORADO GOMES Enfermeiro 00146  

1650637 SANNY COSTA RODRIGUES Enfermeiro 00147  

2537893 NIVALDO MARTINS DE ANDRADE NETO Enfermeiro 00148  

1893386 SARA PRISCILLA DINIZ LIRA Técnico de Enfermagem 00359  

1850571 ISMAEL MELO TORRES DA SILVA Técnico de Enfermagem 00360  

1871030 ISAMARA FERREIRA DE SOUSA Técnico de Enfermagem 00361  

1624890 ANDREA MARIA ALVES DANTAS Técnico de Enfermagem 00362  

1658352 JULIA LINO RIBEIRO DO AMARAL MORAIS Técnico de Enfermagem 00363  

1769472 JORGEANA KALLY PEREIRA DANTAS Técnico de Enfermagem 00364  

1823299 ELIANE MARLUCE DE MENEZES Técnico de Enfermagem 00365  

1880578 DEIVIDEM DE LISBOA HOLANDA Técnico de Enfermagem 00366  

1571893 MARIA JOSIANE DE FRANCA SILVA Técnico de Enfermagem 00367  

Fundação Paraibana de 
Gestão em Saúde - PBSAÚDE

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO N° 001 DO EDITAL Nº 001/2023/ SEAD/ESPEP
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

Dispõe sobre a retifi cação do Edital nº 001/2023/SEAD/ESPEP, 
referente ao Processo Seletivo para formar o cadastro Profi ssional 
Especializado, o qual irá compor o quadro de ministrantes da ESPEP.

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração – SEAD e da 
Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, no uso de suas atribuições legais, tornam públi-
ca, a RETIFICAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL do Edital Nº 001/2023/SEAD/ESPEP (Publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº17.801, de 14 de fevereiro de 2023, pág. 07), do Processo Seletivo para 
formar o cadastro de Profi ssionais Especializados que irão compor o quadro de ministrantes dos cursos 
de formação e capacitação para Servidores Públicos do Estado da Paraíba, mantendo os demais itens 
do edital inalterados.
Retifi ca-se o item a seguir:
ONDE SE LÊ:
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP
Bruna Nobrega de Mello e Silva Bezerra Cavalcante - ESPEP
Joenilton Saturnino Cazé da Silva - ESPEP
 Guilhardo Cesar Gomes de Almeida – ESPEP
LEIA-SE:
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP
Bruna Nobrega de Mello e Silva Bezerra Cavalcante - ESPEP
Antonio Wellington Pereira de Lima Junior- ESPEP
Karla Katiane Ramalho – ESPEP

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2023.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Bruna Nobrega de Mello e Silva Bezerra Cavalcante - ESPEP
Antonio Wellington Pereira de Lima Junior- ESPEP

Karla Katiane Ramalho – ESPEP

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS RECLASSIFICADOS
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE 
– PB SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Edital de Homo-
logação do Concurso Público nº 001/2021, veiculado no Diário Ofi cial do Estado (D.O.E) de 10/02/2022 
e a RELAÇÃO DE TODOS OS CANDIDATOS QUE PEDIRAM RECLASSIFICAÇÃO ATÉ O 
13º EDITAL DE CONVOCAÇÃO, veiculado no Diário Ofi cial do Estado (D.O.E) de 28/12/2022 , 
RESOLVE: Convocar os candidatos RECLASSIFICADOS no Concurso Público da Fundação Parai-
bana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem de classifi cação fi nal 
por emprego, para apresentarem a documentação necessária para a contratação contida no checklist de 
admissão, de forma eletrônica, por meio do link: https://tinyurl.com/Reclassifi cados-PBSAUDE, no 
prazo das 8h e 00 min do dia  16/02/2023 até às 23h e 59 min do 24/02/2023.

INSCRIÇÃO NOME CARGO
POSIÇÃO DA 
RECLASSIFI-

CAÇÃO

CLASS PCD (APÓS 
A RECLASSIFI-

CAÇÃO)

CLASS PCD (ANTES 
RECLASSIFICAÇÃO)

CLASS-AMPLA-
-CONCORRÊN-
CIA (ANTES DA 

RECLASSIFI-
CAÇÃO

1501810 TIAGO LOIOLA FALCAO Auxiliar de Farmácia 00001 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00001

1865030
CLARA RAQUEL FARIAS MOTA 

DE LUNA
Auxiliar de Farmácia 00002 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00002

1856910 JOAO SOARES LEITE NETO Auxiliar de Farmácia 00003 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00006

1738011 JOHN LEONEL DE FRANCA Auxiliar de Farmácia 00004 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00019

1349775 JULIO CESAR DO NASCIMENTO Auxiliar de Farmácia 00005 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00024

1921401
HANIELLY ALVES DE FREITAS 

MACEDO
Enfermeiro Intensivista Adulto 00001 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00017

1697064 SANTINA FELICIANO NETA Enfermeiro Intensivista Adulto 00002 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00042

1343882 JESSICA ALINE DE AGUIAR MIRANDA
Técnico de Enfermagem em 

Centro Cirúrgico
00001 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00005

1847520
MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 

PAULINO
Técnico de Enfermagem em 

Centro Cirúrgico
00002 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00023

1807811 MARIA LUIZA DA SILVA
Técnico de Enfermagem em 

Centro Cirúrgico
00003 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00028

2877058 DEBORA DE KATIA SOARES DA SILVA
Técnico de Enfermagem em 

Centro Cirúrgico
00004 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00052

2633833 MARIA JULIETE DANTAS DOS SANTOS
Técnico de Enfermagem em 

Centro Cirúrgico
00005 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00067

3024059 ROBSON KILDES DE ARAUJO Técnico em Informática 00002 NÃO APLICÁVEL NÃO APLICÁVEL 00011


